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Mnóstwo dobrych życzeń, 
wspólne kolędowanie i zapach 
pysznej kapusty z grzybami 
wypełniły Plac Solidarności 
w niedzielę (17 grudnia) pod-
czas Miejskiej Wigilii. Panowała 
prawdziwie świąteczna atmos-
fera mimo deszczowej aury. 
Wydarzeniu towarzyszył Jar-
mark Bożonarodzeniowy. Moż-
na było kupić stroiki, bombki i 
ozdoby świąteczne, lukrowane 
pierniczki, ciasta, miody i wie-
le, wiele innych atrakcyjnych 
drobiazgów.

Piękna tradycja wigilijnych 
spotkań zgromadziła wielu miesz-
kańców, którzy przyszli pobyć 
razem i podzielić się opłatkiem. 
Świąteczne życzenia zgromadzo-
nym złożył burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski. - Wigilia Bożego 
Narodzenia to wyjątkowy wieczór, 
czas pogodzenia, wzajemnego od-
puszczenia win, cieszenia się cie-
płem rodzinnym. Życzę Państwu 
wszystkiego najlepszego, zdro-
wych i pogodnych Świąt – mówił 
pan burmistrz. Życzenia złożyli 
również: radny Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego Krzysztof 
Kondraciuk, wicestarosta Powia-
tu Białostockiego Roman Cze-
pe, wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Krystyna Grabowska 
oraz wiceprzewodniczący Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej Szymon 
Łapiński.

Świąteczną oprawę artystycz-
ną wydarzenia przygotowały nie-
zwykle utalentowane dzieci pod 
kierunkiem Iwony Pruszyńskiej 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Mikołaja Kopernika w Łapach 
oraz niezawodny chór „Łapskie 
Nutki.  Kolędy pięknie zaśpiewała 

także Justyna Rainko, która jest 
kierownikiem pracowni piani-
na i śpiewu w Domu Kultury w 
Łapach. Przybył Święty Mikołaj 
z workiem słodyczy i wspólnie z 
Misiem Łapsikiem chętnie pozo-
wał do zdjęć.

Tradycyjną wigilijną kapustą 
z grzybami częstowali strażacy 
ochotnicy z Łap-Dębowiny, a 
smakołyki świąteczne przygoto-
wało KGW „Szeroka Struga” z 
Łap-Pluśniaków.

Betlejemskie Światełko Poko-
ju przynieśli harcerze z VII dru-
żyny wodniaków „Szara Szekla”. 
Druhowie za pomocą lampionów 
przekazali ogień mieszkańcom, 

którzy zabrali go do swoich do-
mów.

Podczas Wigilii miejskiej na-
grodzeni zostali laureaci konkur-
sów zorganizowanych przez Dom 
Kultury w Łapach.

Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się świetlne, anielskie 
skrzydła, przy których chętnie 
robili sobie zdjęcia mieszkańcy.

Burmistrz Łap Krzysztof Go-
łaszewski serdecznie dziękuje 
wszystkim osobom i instytucjom 
za pomoc w organizacji Wigilii 
Miejskiej: Domowi Kultury w Ła-
pach, Centrum Usług Społecznych 
w Łapach, Bibliotece Publicznej, 
Ośrodkowi Kultury Fizycznej w 
Łapach, Klubowi Wolontariusza 
w Łapach, chórowi „Łapskie Nut-
ki”,  Kołu Muzyczno-Teatralnemu 
„Nutki” ze szkoły Podstawowej nr 
2 w Łapach,  strażakom Ochotni-
czej Straży Pożarnej: w Łapach-
Dębowinie, w Łapach, w Łupiance 
Starej oraz w Płonce Kościelnej, 
Panu Andrzejowi Antoszczukowi 
właścicielowi Sklepu „Sosenka”, 
Panu Piotrowi Kamińskiemu 
sołtysowi wsi Łupianka Stara, 
Zakładowi Wodociągów i Ka-
nalizacji w Łapach, harcerzom 7 
Łapskiej Drużyny „Szara szekla” 
oraz wszystkim instytucjom za-
angażowanym w przygotowanie 
wydarzenia. Szczególne podzię-
kowania kierujemy do wystawców 
Jarmarku Bożonarodzeniowego. 
Dziękujemy przybyłym na Miej-
ską Wigilię gościom i mieszkań-
com.
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11 grudnia burmistrz Krzysz-
tof Gołaszewski podpisał z Za-
rządem Wspólnoty Gruntowej 
Binduga akt notarialny na mocy, 
którego prawo własności nieru-
chomości o powierzchni blisko 
4 ha przeszło na Gminę Łapy. To 
teren przylegający do stadionu 
miejskiego.

Gmina jako właściciel nieru-
chomości będzie mogła w końcu 
pozyskiwać zewnętrzne środki i 
inwestować na tym terenie m.in. 
planowane jest wybudowanie tar-
gowicy. Pozostała część zakupione-

go terenu zostanie wykorzystana 
przez OKF.

- Niemożliwe stało się możliwe. 
W końcu, po tylu latach, będziemy 
mogli działać, aby na gruncie na-
leżącym już do gminy zrobić tar-
gowicę na miarę XXI wieku, a w 
przyszłości także centrum targo-
wo-rekreacyjne. Wcześniej gmina 
nie mogła inwestować na tych te-
renach, bo nie były one jej własno-
ścią – mówi burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski. – Jest to milowy krok 
ku powstaniu nowej targowicy. 
Będziemy robić wszystko, aby te 
inwestycję zrealizować. Będziemy 

szukać środków zewnętrznych, a 
także starać się wygospodarować 
własne – zapewnia pan burmistrz.

Zakup terenu był możliwy dzię-
ki pozyskaniu przez Gminę Łapy 
środków rządowych w wysokości 
3,2 mln złotych na ten cel. Całko-
wita kwota zakupu to 4 miliony 
złotych.

- Dziękuję Zarządowi i wszyst-
kim Członkom Wspólnoty BIN-

DUGA za pozytywne podejście i 
współpracę w realizacji tej trans-
akcji, pomimo wielu przeszkód, 
jakie nam towarzyszyły.

Dziękuję za pomoc w tej spra-
wie szczególnie Panu Marszałko-
wi Arturowi Kosickiemu, który 
wspierał mnie w tych dążeniach 
od wielu miesięcy – dziękuje bur-
mistrz Krzysztof Gołaszewski.

Przypomnijmy, że w tej kaden-
cji Gmina Łapy zakupiła także sta-
dion miejski, który przez lata nie 
był własnością gminy. Łącznie w 
tej kadencji Gmina Łapy kupiła 
ponad 7 hektarów nieruchomości: 
stadion i tereny przyległe.

Gmina kupiła od Wspólnoty Gruntowej Binduga blisko 4 ha terenu pod targowisko miejskie

Targowica na miarę XXI wieku

Gmina Łapy zajęła 2. miejsce 
w Rankingu Gmin Województwa 
Podlaskiego w kategorii gmin 
miejsko-wiejskich oraz uplaso-
wała się na 5. miejscu w ogól-
nym zestawieniu wśród 115 gmin 
naszego województwa. Ocenie 
poddane są wszystkie gminy z 
wyłączeniem gmin na prawach 
powiatu.

Ranking co roku opracowuje 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lo-

kalnej - Podlaskie Centrum wspól-
nie z Urzędem Statystycznym w 
Białymstoku. Celem rankingu jest 
wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem 
rozwoju społeczno-gospodarczego 
oraz stosujących najlepsze prak-
tyki.

W czwartek (7.12) w Podlaskim 
Urzędzie Wojewódzkim odbyła się 
gala podsumowująca wydarzenie, 
w której wziął udział wojewoda 
podlaski Bohdan Paszkowski .Dy-

plomy i statuetkę odebrał z rąk 
wojewody i dyrektor Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej z 
Białegostoku Marty Siemieniuk 
burmistrz Łap Krzysztof Goła-
szewski.

- Nagrody potwierdzają, że na-
sza gmina dynamicznie się rozwija 
i podążamy w dobrym kierunku. 
Dziękuję wszystkim moim Współ-
pracownikom z Urzędu Miejskiego 
i jednostek podległych, bo nagrody 
są efektem naszej wspólnej, cięż-
kiej pracy – podsumowuje wyso-
kie miejsce w rankingu burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski.

Pozycja gminy w rankingu 
to syntetyczny wynik kilkunastu 
wskaźników, obrazujących różne 
sfery życia wspólnot lokalnych w 
regionie.

- Braliśmy pod uwagę wskaźni-
ki dotyczące wydatków na kulturę, 
wydatków na edukację, ekologię. 
Liczyło się też m.in. pozyskiwa-
nie środków z Unii Europejskiej 
- mówiła dziennikarzom dyrek-
tor podlaskiego centrum Funda-
cji Rozwoju Demokracji Lokalnej 
Marta Siemieniuk.

Liderem województwa, tak jak 
w ubiegłym roku, zostało Miasto 
Wysokie Mazowieckie, które 
uzyskało również pierwszą lokatę 
wśród gmin miejskich (II - Miasto 
Sejny, III - Miasto Brańsk). W ka-
tegorii gminy wiejskie zwyciężyła 
Gmina Mielnik (II była Gmina 
Suwałki, III - Gmina Juchnowiec 
Kościelny). W kategorii gmin miej-
sko-wiejskich pierwsze miejsce zaj-
muje Gmina Choroszcz (II - Gmina 
Łapy, III - Gmina Wasilków).

- Ranking bierze pod uwagę 
działalność samorządów w latach 
2020 - 2022. To był na pewno 
trudny okres, ale wydarzyły się 
w nim też dobre rzeczy - przede 
wszystkim do podlaskich gmin 
popłynęły bardzo duże środki 
rządowe - ponad 7 mld zł, co było 
znacznym impulsem rozwojowym. 
(...) Gratuluję wszystkim włoda-
rzom zaangażowania w pracy dla 
dobra swoich mieszkańców oraz 
otwartości na wyzwania, które 
przyniosły ostatnie lata - mówił 
wojewoda podlaski.

Gmina Łapy ponownie wśród liderów województwa podlaskiego
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Mieszkańcy Bokin i Wólki 
Waniewskiej w końcu doczeka-
ją się budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej. Powstanie też nowa 
sieć wodociągowa, dzięki której 
w tych sołectwach poprawi się 
jakość wody w kranach.

Burmistrz Krzysztof Goła-
szewski podpisał 5 grudnia umowę 

na rozbudowę sieci wodno-kana-
lizacyjnej z wyłonioną w przetar-
gu firmą BUDAMEX  Turowski 
Mironowicz SKA z Białegostoku 
reprezentowaną przez komple-
mentariuszy: Mikołaja Mirono-
wicza i Adama Turowskiego.

Inwestycja obejmuje przede 
wszystkim wykonanie dokumen-
tacji projektowej oraz budowę no-

wej sieci wodociągowej oraz sieci 
kanalizacji sanitarnej. Do istnieją-
cej sieci wodociągowej w Łupiance 
Starej zostanie włączony wodociąg 
Bokiny i Wólka Waniewska o dłu-
gości ok 2790 m. W tych trzech 
sołectwach powstanie też sieć ka-
nalizacji sanitarnej. Oprócz tego 
m.in. zostanie przebudowana sta-
cja uzdatniania wody w Bokinach 
w zakresie technologii związanej z 
napowietrzaniem wody surowej. 
Dodatkowo zostanie zrobione za-
daszenia komory rozdziału ście-
ków oraz zagęszczacza osadu na 
terenie oczyszczalni ścieków przy 
ul. Płonkowskiej w Łapach.

Wartość zamówienia to ponad 
5 mln 218 tys. zł. Zgodnie z pod-
pisaną umową wykonawca ma 
16 miesięcy na realizację przed-
sięwzięcia.

Przeprowadzenie tej ogrom-

nej inwestycji jest możliwe dzięki 
skutecznemu pozyskaniu przez 
Gminę dofinansowania z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Dotacja w wysokości 5 mln zł była 
maksymalną kwotą dofinansowa-
nia, o jaką można było wniosko-
wać w tym programie oraz jedną 
z najwyższych przyznanych z fun-
duszy unijnych na gospodarkę 
wodno-ściekową w województwie 
podlaskim.

– Całość inwestycji to 5,7 mln 
zł. 5 mln zł, które otrzymaliśmy to 
ogromne wsparcie, my jako gmina 
dokładamy zaledwie 700 tys. zł. Z 
pewnością sami nie moglibyśmy 
zrealizować tych przedsięwzięć – 
podkreśla Krzysztof Gołaszewski.

W ramach całego projektu 
pt. „Rozwój gospodarki wodno-
ściekowej i retencyjnej w Gminie 
Łapy” powstanie też zbiornik re-
tencyjny o pojemności 1 tys. m³ 
w Uhowie. Woda w nim groma-
dzona będzie przeznaczona m.in. 
do podlewania zieleni na terenach 
miejskich.

Rozpoczęła się rozbudowa sieci 
wodno-kanalizacyjnej w Gminie Łapy

Zakończyła się przebudowa 
dróg w Gąsówce Starej

Nowe nawierzchnie z kostki brukowej wraz ze zjazdami na po-
sesje zyskały ulice w Gąsówce Starej.  W ramach inwestycji została 
rozbudowana ul. C. K. Norwida na długości 370 [m] i ul. J. Kocha-
nowskiego na długości 140 [m] (razem wykonana została rozbudowa 
na łącznej długości 510 [m]). Obie drogi posiadały nawierzchnię 
żwirową. Ponadto w ul. C. K. Norwida została umiejscowiona nowa 
kanalizacja deszczowa oraz powstały chodniki.

Wartość inwestycji to ponad 1,3 mln zł. Gmina Łapy na przebudo-
wę dróg w Gąsówce Starej  otrzymała dofinansowanie  w wysokości 
ponad 750 600 zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(RFRD) w 2023 roku.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (RFRD) to kompleksowe wspar-
cie dla samorządów przy budowie i modernizacji dróg. Przyznana 
pomoc jest szczególnie ważna dla mniej zamożnych samorządów w 
rozwoju ich infrastruktury transportowej i poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.
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Podczas uroczystej Wigilii 
w piątkowe, grudniowe popołu-
dnie seniorzy zakończyli projekt 
„Odkurzone wspomnienia – za-
trzymany czas”.

Zadanie dofinansowane z bu-
dżetu gminy Łapy i realizowane 
przez Uniwersytet Trzeciego Wieku 
i seniorów z miasta i gminy Łapy, 
zakładało zarówno integrację 
środowiska seniorskiego, jak też 
integrację międzypokoleniową.

Projekt obejmował takie dzia-
łania jak: zaprojektowanie i wy-
danie  kalendarza z wizerunkami 
seniorów na tle przedmiotów z 
poprzedniej epoki, dawne zabawy 
podwórkowe odtworzone wspólnie 
z uczniami Szkoły Podstawowej nr 

1 w Łapach, wycieczkę do Warsza-
wy - zwiedzanie Muzeum Życia w 
PRL oraz Pałacu Kultury i Nauki, 
spotkanie integracyjno-muzyczne, 
a także spotkanie wigilijne.

Czas świąt Bożego Narodze-
nia to chwile rodzinnych spotkań, 
okres kultywowania tradycji, które 
powoli odchodzą w zapomnienie. 
W uroczystym spotkaniu wigilij-
nym „Czas Herodów”, kończącym 
realizowane zadanie, uczestniczyli 
Burmistrz Łap Krzysztof Gołaszew-
ski, Sekretarz Gminy Joanna Mi-
cota, dyrektor Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Łapy Małgorzata 
Roszkowska, a także seniorzy mia-
sta i gminy Łapy.

Jesteśmy jak jedna wielka 
rodzina, a to spotkanie wigilij-

ne jest tego dowodem – zaczęła 
swoje przemówienie prezes UTW 
Barbara Gogolewska, dziękując 
burmistrzowi za dofinansowanie 
zadania, a dyrektor biblioteki i 
pracownikom, za ich duży wkład 
w realizację działań projektowych. 
Omówiła i podsumowała projekt 
oraz podkreśliła ogromne zaan-
gażowanie wolontariuszy, którzy 
wykorzystali swoją wiedzę i pasję 
oraz poświęcili swój czas, pracując 
na rzecz seniorów.

Prezes UTW zaprezentowała 
również finalny efekt zadania – 
kalendarz, który przedstawia wi-
zerunki seniorów biorących udział 
w projekcie. Jest on jednocześnie 
formą promocji Stowarzyszenia 
UTW, której celem jest podnie-
sienie świadomości społecznej na 
temat potencjału osób starszych. 
Zostaną nim obdarowani uczest-
nicy projektu oraz osoby aktywnie 
uczestniczące w życiu społecznym 
łapskich seniorów.

Sympatyczne słowa padły z 
ust Burmistrza i Sekretarz Gmi-
ny, którzy gratulując uczestnikom 
ciekawych spotkań, życzyli im zdro-
wia, pogody ducha i wszelkiej po-
myślności w atmosferze miłości i 
wzajemnej życzliwości. Dziękowali 
za to, że swoją codzienną postawą 

uczą młodszych wzajemnego sza-
cunku, solidarności i wspólnoty, 
a ich pasje, wiedza i doświadcze-
nie inspirują i są motywacją do 
działania.

Podczas uroczystości było 
wspólne śpiewanie kolęd, sym-
boliczne łamanie się opłatkiem i 
składanie życzeń. Z wielkim zain-
teresowaniem seniorzy obejrzeli 
występ uczniów z Koła Muzyczno
-Teatralnego „Nutki” pod opieką 
Iwony Pruszyńskiej działającego 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w 
Łapach. Atrakcją spotkania było 
przypomnienie przez słuchaczy 
UTW jednej z odchodzących w cień 
zapomnienia tradycji wigilijnej – 
kolędowania z gwiazdą i turoniem. 
Spotkanie było również okazją do 
wzajemnych podziękowań, wspól-
nych rozmów, a także snucia pla-
nów na przyszłość.

Kolejny już raz realizowany 
przez UTW projekt przyczynił się 
do zwiększenia oferty edukacyjnej 
seniorów oraz pozwolił na zagospo-
darowanie ich czasu wolnego oraz 
uświadomił, jak wielka jest potrze-
ba kierowania działań do tej grupy 
społecznej. Projekt „Odkurzone 
wspomnienia – zatrzymany czas” 
stworzył okazję do wielu spotkań 
oraz przyczynił się do budowania 
więzi międzypokoleniowych i mię-
dzyludzkich.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Łapach
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W czasie uroczystej gali, 
która odbyła się 8 grudnia 
2023 r. w siedzibie Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej w 
Białymstoku, wręczone zostały 
Nagrody Honorowe IPN „Świa-
dek Historii” zasłużonym dla 
upamiętniania historii Narodu 
Polskiego oraz wspierającym 
IPN w realizacji ustawowej dzia-
łalności w obszarach edukacyj-
nym i naukowym.

Spośród osób i instytucji 
zgłoszonych do XIV edycji bia-
łostockiego „Świadka Historii” 
kapituła pod przewodnictwem 
prezesa Instytutu Pamięci Naro-
dowej dr. Karola Nawrockiego na 
posiedzeniu, które odbyło się 16 
listopada 2023 r. w Warszawie, 
wyłoniła sześcioro laureatów.

W tym gronie znalazła się Pani 

Teresa Szadkowska-Łakomy, 
której kandydaturę do nagrody 
zgłosiła nasza biblioteka.

To niezwykle zasłużona dla 
Polski postać, przedstawicielka 
elity polskiej emigracji niepod-
ległościowej. Pani Teresa Szad-
kowska-Łakomy jest aktywną 
działaczką polskiej emigracji w 
Londynie (była członkiem m.in. 
Rady Narodowej II RP na Uchodź-
stwie). Pełni funkcję prezesa Zjed-
noczenia Polek w Wielkiej Bry-
tanii. Napisała liczne publikacje 
poświęcone polskiej emigracji i 
Związkowi Harcerstwa Polskie-
go działającemu poza granicami 
Kraju. Współpracuje również z 
Instytutem Pamięci Narodowej.

Szacowna Laureatka nie 
mogła przybyć na uroczystość z 
ważnych powodów osobistych. 
Nagrodę w Jej imieniu z rąk za-

stępcy prezesa Instytutu Pamięci 
Narodowej dr. Mateusza Szpyt-
my odebrała kuzynka Pani Ewa 
Łapińska.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in.: wojewoda podlaski Boh-
dan Paszkowski, wicewojewoda 
Tomasz Madras, Sekretarz Gminy 
Łapy Joanna Micota, dyrektor Bi-
blioteki Publicznej Miasta i Gmi-
ny Łapy Małgorzata Roszkowska 
oraz przedstawiciele organizacji 
patriotycznych i kombatanckich.

Pomysłodawcą Nagrody Ho-
norowej IPN „Świadek Historii” 
jest Oddział Instytutu Pamięci 
Narodowej w Białymstoku. Obec-
nie nagrody przyznawane są także 
w oddziałach IPN w Gdańsku, 
Katowicach, Krakowie, Łodzi, Po-
znaniu, Rzeszowie, Szczecinie i 
Wrocławiu.

List Pani Teresy Szadkowskiej

-Łakomy z podziękowaniem prze-
słany na ręce Pani Ewy Łapińskiej

List gratulacyjny Burmistrza 
Krzysztofa Gołaszewskiego

Fot. Instytut Pamięci Narodowej 
Oddział w Białymstoku, własne

Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Łapy

XIV edycja Nagrody Honorowej „Świadek Historii”

Teresa Szadkowska-Łakomy laureatką

Teresa Szadkowska-Łakomy podczas 
wykładu “Emigracja niepodległościowa. 
Polska poza Polską” wygłoszonego w 
łapskiej bibliotece (25 kwietnia 2023 r.)

Łapscy seniorzy zakończyli projekt
 „Odkurzone wspomnienia – zatrzymany czas”
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Piąty rok kadencji burmistrza 
Krzysztofa Gołaszewskiego

ROK 2023 W GMINIE ŁAPY
Drodzy mieszkańcy Gminy Łapy,

mijający rok był ponownie rokiem bardzo aktywnym. 
Dzięki wspólnej pracy Urzędu Miejskiego w Łapach 
i jednostek gminnych udało nam się rozpocząć nowe 
i kontynuować rozpoczęte inwestycje oraz zrealizować 
większość zaplanowanych działań społecznych. Cho-
ciaż teraz nasze Łapy przypominają jeden wielki plac 
budowy to wkrótce będziemy mogli cieszyć się z efektu 
zrealizowanych prac.

Wielokrotnie podkreślałem, że aby rozwijać gminę 
należy sięgać po środki zewnętrzne, dlatego od początku 
kadencji staram się to robić skutecznie. Ten rok, podobnie 
jak poprzedni, był pod tym względem również bardzo 
dobry. Było to możliwe w dużej mierze dzięki udanej 
współpracy z Marszałkiem Arturem Kosickim i całym 
Zarządem Województwa Podlaskiego. Pozyskaliśmy 
także pieniądze z budżetu państwa na realizację ważnych 
i oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji m.in. na 
przebudowę kolejnych dróg gminnych i chodników. 
Przedstawione poniżej przedsięwzięcia to tylko niektóre 
ze spraw, które udało się rozpocząć lub zakończyć w roku 
2023.

Niewątpliwie jednym z sukcesów osiągniętych w 2023 
roku było podpisanie wspólnie wypracowanego poro-
zumienia z PKP S.A. w sprawie budowy nowoczesnego 
i funkcjonalnego dworca. Wiem, że wszyscy mieszkańcy 
czekają na tę inwestycję. Jestem przekonany, że nowy 
dworzec obok nowego centrum przesiadkowego, nowego 
Domu Kultury i odnowionego Placu Niepodległości spra-
wi, że ścisłe centrum miasta będzie w pełni odmienione. 
Kolejnym ważnym sukcesem mijającego roku jest zakup 

od Wspólnoty Gruntowej Binduga blisko 4 ha terenu pod 
targowisko miejskie. Jest to milowy krok ku powstaniu 
nowej targowicy. Będziemy robić wszystko, aby tę inwe-
stycję zrealizować. Będziemy szukać na ten cel środków 
zewnętrznych, a także starać się wygospodarować własne 
również na rozbudowę  stadionu OKF. Ogromną i bardzo 
wyczekiwaną inwestycją jest budowa drogi Łapy-Roszki 
Wodźki-Wysokie Mazowieckie tj. obwodnicy Łap. Bardzo 
cieszy zatem fakt, że Zarząd Województwa w tym roku 
przyznał ponad 423 mln zł z funduszy europejskich na ten 
cel i, że ogłoszono postępowanie przetargowe. Liczę, że 
zostanie pozytywnie rozstrzygnięte, co umożliwi podjęcie 
prac budowlanych.

Chciałbym serdecznie podziękować radnym, dyrekto-
rom i pracownikom jednostek gminnych oraz wszystkim 
Państwu za aktywny wkład w rozwój naszej gminy. 
Dziękuję za wszystkie zgłaszane opinie i konstruktyw-
ne uwagi, które przekazywaliście mi Państwo podczas 
naszych spotkań czy bezpośrednio w urzędzie. Takie 
spotkania są dla mnie bardzo ważne, a drzwi mojego 
gabinetu są zawsze otwarte. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego 
Nowego Roku 2024 proszę przyjąć najlepsze życzenia, 
zdrowia, spokoju oraz wszelkiej osobistej i zawodowej 
pomyślności. Niech nadchodzący rok  będzie rokiem 
pełnym nadziei i wiary w lepsze jutro.

   Z najlepszymi życzeniami,

   Krzysztof Gołaszewski 
   Burmistrz Łap

ROZPOCZĘTE INWESTYCJE 
I W TRAKCIE REALIZACJI:

• budowa basenu przy ul. Matejki w Łapach - war-
tość inwestycji to blisko 17 mln zł.

• realizacja projektu pn. „Wspólnie z naturą w Ła-
pach – adaptacja do zmian klimatu” - obejmującego 
działania mające na celu zazielenienie obszarów zabu-
dowanych na terenie miasta i gminy Łapy, tj. na tworzenie 
niebieskiej i zielonej infrastruktury w formie m.in. zielonych 
podwórek, parków kieszonkowych, zieleni przyulicznej, 
zielonych przystanków, ogrodów deszczowych działania 
mające na celu poprawę efektywności energetycznej 
na terenie miasta i gminy Łapy poprzez modernizację 
oświetlenia ulicznego (wymiana lamp oświetleniowych 
na LED) i montaż urządzeń do inteligentnego sterowania 
systemem oświetlenia ulicznego) oraz działania informa-
cyjno-edukacyjne - Gmina Łapy na realizację projektu 
otrzymała 6 578 062,48 zł dofinansowania z Programu 
Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu finansowanego 
ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego oraz budżetu państwa, czyli z 
tzw. Funduszy Norweskich i EOG.
Dodatkowe pieniądze w kwocie 1 mln 600 tys. zł uzyskane 
w 2023 r. to wsparcie z budżetu województwa podlaskiego 
w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów (FWGiP).
Łączna wartość przedsięwzięcia to 9 076 462,13 zł.
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POZYSKANE DOFINANSOWANIA:

• dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 3 mln 760 
tys. zł  na poprawę bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu. Przebudowanych zostanie 13 
odcinków chodników brakujących lub w bardzo złym 
stanie technicznym znajdujących się na terenie Gminy 
Łapy przy następujących ulicach: 
- ul. M. Konopnickiej (od ul. Żwirki i Wigury) - 50 m
- ul. Chełmońskiego - 205 m
- ul. Konopnickiej (od ul. Cmentarnej) - 65 m
- ul. Asnyka (Gąsówka Stara Kolonia) - etap I - 330 m
- ul. Pięknej - 250 m
- ul. Białostockiej w Uhowie - 470 m
- ul. 3-go Maja w Łapach - 960 m
- ul. Białostockiej w Uhowie - 620 m - ciąg pieszo-ro-

werowy.
- ul. Bociańskiej - 1080 m
- ul. Żytniej - 720 m
- ul. Ogrodowej - 180 m
- ul. Małej - 45 m - ciąg pieszo-rowerowy
- ul. Długiej - 300 m

• dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 1,7  mln 
zł na przebudowę:
- ul. Nadnarwiańskiej w Łapach - II etap
- ul. Korczaka w Łapach – II etap

•  dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 7 999 000 
zł na przebudowę:
- budowę drogi w Łupiance Starej 
- przebudowę ul. Huzara w Łapach
- dokończenie przebudowy ul. Kolejowej w Uhowie 
- II etap ul. Piaskowej w Łapach

GMINA UDZIELIŁA WSPARCIA:

• udzielono dotacji dla Powiatu Białostockiego w łącz-
nej kwocie blisko 400 tys. zł na inwestycje drogowe;

• udzielono wsparcia dla SP ZOZ w Łapach w kwocie 
200 tys. zł;

• udzielono dotacji dla Policji w łącznej kwocie 40 
tys. zł;

• udzielono dotacji w wysokości 40 tys. zł dla Pań-
stwowej Straży Pożarnej;

• udzielono dotacji Ochotniczym Strażom Pożarnym 
z terenu gminy w kwocie blisko 300 tys. zł;

• udzielono dotacji w wysokości 170 tys. zł na dzia-
łania remontowe mające na celu ochronę zabytków 
w kościele parafialnym pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Łapach;

• udzielono dotacji w łącznej kwocie blisko 970 tys. 
zł organizacjom pozarządowym na realizację zadań 
publicznych z podziałem na:
- kwotę blisko 670 tys. zł na wsparcie realizacji za-
dań w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu, 
organizacji opieki sprawowanej w formie źłobka lub 
klubu dziecięcego oraz w zakresie ochrony zwierząt,

- kwotę blisko 300 tys. zł pochodzącą z dofinanso-
wania UE na prowadzenie Centrum Aktywności 
Społecznej oraz Akademii Lidera Lokalnego  

PONADTO:

• uruchomiona została wypożyczalnia sprzętu 
rehabilitacyjnego przez CUS w Łapach;

• realizowany jest Program „Opieka 75+” przez 
CUS w Łapach;

• realizowany jest Program „Opieka Wytchnie-
niowa” przez CUS w Łapach;

• prowadzony jest Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Programu Czyste Powietrze przez Ośrodek 
Przedsiębiorczości w Łapach;

• realizowany jest projekt pt. „Usługi indywidu-
alnego transportu door-to-door w Gminie Łapy”;

• przeprowadzono V edycję Budżetu Obywatel-
skiego – w ramach której w 2024 r. zostanie zre-
alizowanych kolejnych 8 zadań wybranych przez 
mieszkańców w 2023 r.

ZAKOŃCZONE INWESTYCJE:

• budowa wieży widokowej o wysokości 40 metrów 
wraz zagospodarowaniem terenu w Uhowie – wartość 
inwestycji to ponad 2,8 mln zł;

• przebudowa ul. Wodociągowej w Łapach – war-
tość inwestycji to ponad 2,8 mln zł;

• przebudowa ul. Korczaka w Łapach – I etap – 
wartość inwestycji to ponad 1,5 mln zł;

• przebudowa ul. Spółdzielczej w Łapach – wartość 
inwestycji to ponad 3,3 mln zł;

• przebudowa ul. Kolejowej w Uhowie - I etap – 
wartość inwestycji to 658 tys. zł;

• przebudowa ul. Nadnarwiańskiej - I etap – wartość 
inwestycji to 533 tys. zł;

• przebudowa drogi gminnej w Łapach – Dębowi-
nie - wartość inwestycji to 1,6 mln zł;

• przebudowa ul. Handlowej – wartość inwestycji 
to 551 tys. zł;

• przebudowa; odcinka ul. Długiej i budowa ul. 
Żurawiej w Łapach - wartość inwestycji to ponad 
1,5 mln zł;

• budowa i przebudowa dróg w Gminie Łapy w 
ramach Programu Polski Ład – Edycja I – wartość 
inwestycji to ponad 8,5 mln zł
W ramach inwestycji zrealizowano następujące 
przedsięwzięcia:

- przebudowa ul. Polnej w Uhowie
- przebudowa ul. 1-go Maja w Uhowie
- przebudowa ul. Letniej i ul. Witosa w Łapach
- przebudowa dróg na Osiedlu Cukrowniczym w Łapach
- przebudowa ul. Konwaliowej i ul. Różanej w Łapach
• zrealizowano 8 inwestycji z Budżetu Obywatel-

skiego Gminy Łapy 2023;
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Burmistrz Łap Krzysztof 
Gołaszewski zaprasza do skła-
dania wniosków o przyznanie 
Nagrody „Kryształowa Podko-
wa – Wyróżnienie Roku”.

Czekamy na Państwa wnio-
ski do poniedziałku 15 stycznia 
2024 r.

„Kryształowa Podkowa – Wy-
różnienie Roku” zostanie przyzna-

na firmom, osobom i instytucjom, 
które poprzez swoje działania 
przyczyniają się do promocji i 
budowania pozytywnego wize-
runku Gminy Łapy oraz w istot-
ny sposób wspierają jej rozwój. 
Będzie przyznawana raz w roku 
w trzech kategoriach:
FIRMA/INSTYTUCJA
OSOBA
ORGANIZATOR PRZEDSIĘ-

WZIĘCIA/WYDARZENIA
Nagroda ma charakter ho-

norowy. Nie jest nagrodą finan-
sową. Laureat Nagrody każdej z 
trzech kategorii otrzyma statuetkę 
„Kryształowa Podkowa – Wyróż-
nienie Roku” wraz z okoliczno-
ściowym dyplomem.

Wnioski o przyznanie 
Nagrody

Wnioski o przyznanie Na-
grody wraz z oświadczeniem 
kandydata wyrażającym zgodę 
na kandydowanie do Nagrody 
można składać w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Łapach w 
zamkniętej kopercie opisanej 
„Kandydat do Nagrody Burmi-
strza Łap - Kryształowa Podkowa”  
do dnia 15 stycznia 2024 r.:
• osobiście w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Łapach;
• za pośrednictwem poczty trady-

cyjnej (decyduje data wpływu);
• za pośrednictwem poczty elek-

tronicznej na adres: konkurs@
um.lapy.pl.

Wnioski o przyznanie Na-
grody mogą składać:
• Gminne jednostki organizacyj-

ne lub inne instytucje z terenu 
Gminy Łapy,

• Firmy działające na terenie 
Gminy Łapy,

• Organizacje z terenu Gminy 
Łapy,

• Pełnoletni mieszkańcy Gminy 
Łapy (grupa co najmniej 10 
mieszkańców)

• Członkowie Kapituły Nagrody.
Wnioskodawca nie może być 

kandydatem do Nagrody.
Nagrodę będzie przyznawała 

kapituła Nagrody powołana przez 
Burmistrza Łap w składzie nie-
przekraczającym 10 osób.

Ogłoszenie laureatów Na-
grody oraz wręczenie Nagrody 
odbywać się będzie uroczyście w 
terminie i miejscu każdorazowo 
określonym i podanym do pu-
blicznej wiadomości na stronie 
internetowej: www.lapy.pl.

Zapraszamy do zgłaszania kandyda-
tur do nagrody Burmistrza Łap

Ulubiony święty wszystkich 
dzieci spotkał się 6 grudnia 
2023 r. na Placu Solidarności  
z najmłodszymi podczas Miko-
łajek Miejskich. 

Wszystkich zebranych przy-
witał organizator wydarzenia 
- Burmistrz Łap Pan Krzysztof 
Gołaszewski, życząc udanej zaba-
wy i wielu prezentów od Świętego 
Mikołaja.  

Na dzieci i ich rodziców cze-
kało wiele atrakcji: dmuchana 
górka do zjeżdżania na sankach, 
animacje i konkursy, świąteczne 
studio fotograficzne przygoto-
wane przez Bibliotekę Publiczną 

Miasta  i Gminy Łapy, mieszkańcy 
tłumnie ustawiali się do zdjęcia 
z najpopularniejszym Świętym- 
wszak w konkursie fotograficz-
nym przygotowanym przez Dom 
Kultury w Łapach można było wy-
grać super nagrody. Wśród dzieci, 
które napisały list do Mikołaja, 
rozlosowano 20 żywych drzewek 
choinkowych od Nadleśnictwa 
Bielsk w Bielsku Podlaskim.  

Słodki poczęstunek i rozgrze-
wającą herbatę serwował Klub 
Wolontariusza w Łapach, na ko-
niec wydarzenia Dom Kultury 
zaprosił wszystkich na seans fil-
mowy pt. „ Mała Syrenka”.  

Mikołajki Miejskie
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Gala Wolontariatu jest co-
roczną okazją do świętowania 
Międzynarodowego Dnia Wo-
lontariusza i nagrodzenia naj-
aktywniejszych wolontariuszy 
w naszej gminie. 

Jest to święto wolontariuszy, 
koordynatorów wolontariatu, 
instytucji pracujących z wolon-
tariuszami oraz sympatyków 
wolontariatu. To wydarzenie, 

podczas którego wspólnie 
świętujemy nasze sukcesy, 
doceniamy tych, którzy poma-
gają i pokazujemy, jak bardzo 
potrzebne są osoby niosące 

pomoc.  Podczas Gali uhono-
rowani i nagrodzeni zostają 
najaktywniejsi wolontariusze. 

Jest to wyraz  podziękowania 
im za poświęcony czas oraz za-
angażowanie, z jakim pracują 
na rzecz drugiego człowieka.

Uczniowie ze szkół pod-
stawowych  i ponadpodsta-
wowych z terenu gminy Łapy, 
uczestnicy z Klubu Senior + i 
Dziennego Domu Senior+ oraz 
Klubu Wolontariusza działa-
jących przy Centrum Usług 
Społecznych w Łapach, któ-
rzy bardzo prężnie szerzą ideę 
wolontariatu - otrzymali z rąk 
burmistrza Pana Krzysztofa 
Gołaszewskiego oraz Dyrektor 
Centrum Usług Społecznych- 
Pani Katarzyny Żukowskiej- 
Koc- dyplomy i wyróżnienia. 

Docenieni zostali również opie-
kunowie wolontariatu, którzy 
zaszczepiają w ludziach chęć 
pomocy.

Gala Wolontariatu

Po brzegi wypełniła się do-
stojnymi gośćmi sala widowi-
skowa Domu Kultury, którzy 
przyszli, aby uczcić Gminny 
Dzień Seniora i wspólnie spę-
dzić ten wyjątkowy wieczór. 

 - Jako samorząd staramy się 
nie tylko od święta, ale przede 
wszystkim na co dzień odpo-
wiadać na potrzeby naszych 
seniorów, aby czuli się waż-
ną częścią naszej wspólnoty. 
Bardzo nam zależy, aby była 
to dobra i owocna współpraca i 
przynosiła obustronne korzyści 
– mówił na powitanie burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski.

Wśród gości wydarzenia byli 
także m.in.: wiceprzewodni-
cząca Rady Miejskiej Krystyna 
Grabowska, sekretarz gminy 
Joanna Micota, komendant 
komisariatu Policji w Łapach  
młodszy inspektor Tomasz 
Organek oraz dyrektorzy jed-
nostek gminnych.

Na scenie, w programie 
przygotowanym z myślą o se-
niorach, znakomicie zaprezen-
towały się młode talenty z Domu 
Kultury. We wspaniałej choreo-
grafii Oksany Prus wystąpiły z 
niezwykłą gracją, przeurocze i 
kolorowe baletnice z grup bale-
towych „Łapy balet”. Wspaniale 
zaśpiewał chór „Łapskie Nutki”. 

Specjalną gwiazdą wieczoru był 
koncert Eleny Rutkowskiej & 
zespołu Cygańskie Czary.

Seniorzy wyróżnieni za swo-
ją działalność

Oprócz wyjątkowego pro-
gramu artystycznego, w czę-
ści oficjalnej uhonorowano 21 
osób, które angażują się spo-
łecznie i aktywnie działają na 

rzecz środowiska senioralnego. 
Burmistrz Krzysztof Gołaszew-
ski wspólnie z wiceprzewodni-
czącą Rady Miejskiej Krystyną 
Grabowską, sekretarz gminy 
Joanną Micotą. koemndantem 
komisariatu Policji mł. insp. 
Tomaszem Organkiem oraz dy-
rektor Domu Kultury Justyną 
Miszczuk osobiście złożył wy-
różnionym seniorom gratulacje 
i serdeczne życzenia, podarował 
kwiaty, drobne upominki oraz 
dyplomy.

Gminny Dzień Seniora
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SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemnobrązo-
wy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ-LUTY 2024 r.

Dzień 
tygodnia

Miejscowość
Miesiąc

I II

Poniedzia-
łek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka 
Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

15 19

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewi-

cza, Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)
22 26

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły

16 20

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa, 11-go Listopada)
23 27

Środa
Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 

Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła)
24 28

Czwartek
Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 

Daniłowo Duże
25 29

Piątek
Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, 
Łapy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, 

Gąsówka-Osse
19 23

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy 

jednorodzinnej STYCZEŃ-LUTY 2024 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość Łapy, ulice

Miesiąc

I II

Ponie-
działek

3-go Maja, 11 Listopada, Brańska, Cicha, Cmentarna, Cu-
krownicza, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Harcerska, 

Huzara, Jaskółcza, Jastrzębia, Konopnickiej, Mała, Miero-
sławskiego, Nilskiego-Łapińskiego, Parafialna, Południowa, 

Słoneczna, Stalowa, Sybiraków,  Szwarce, Tęczowa, 
Żwirki i Wigury

8 
22

5
19

Wtorek

Bagińskiego, Bociania, Bociańska, Grzybowa, Graniczna, 
Jasna, Langiewicza, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, No-
wowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Rzeczna, Sienkiewicza, 

Spokojna, Wodociągowa, 
Wronia, Żurawia

9 
23

6
20

Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, Grabowa, 
Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, 
Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Pia-

skowa, Polna, Różana, Stokrotkowa, 
Strażacka, Świerkowa, Topolowa

2 
16 
30

13
27

Asnyka, Bagno, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, 
Letnia, Mokra, Płonkowska, Sikorskiego, Sokołowska, So-

snowa, Surażska, Warszawska ,Witosa, Wygwizdowo

9 
23

6 
20

Środa

Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, Łąkowa, Odległa, 
Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, Siedleckiego, Wo-

dzickiego, Żniwna

10
24

7
21

Armii Krajowej, Boh. Westerplatte, Chełmońskiego, Dolna, 
Fałata, Gęsia, Gierymskiego, Główna, Grottgera, Handlowa, 
Kossaka, Malczewskiego, Michałowskiego, Nikifora, Pan-

kiewicza, Plac Niepodległości, Przechodnia, Śliska, Średnia, 
Witkacego, Wyczółkowskiego, Zdrojowa

3 
17
 31

14
28

Czwartek

Boczna, Czeladnicza, Górna, Kłosowa, Kopernika, Kra-
szewskiego, Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, Orzeszkowej, 
Osiedlowa, Parkowa, Piwna, Rzemieślnicza, Słowackiego, 

Spółdzielcza, Wąska, Zachodnia, Żytnia

11
 25

8 
22

Piątek

Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, Goździkowska, Korczaka, 
Maczka, Makowskiego, Matejki, Ogrodowa, Sławińskiego, 

Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Wyspiańskiego, 
Wyszyńskiego, Żabia

12
 26

9 
23

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, 

zielony, szary**)  od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, 
STYCZEŃ-LUTY 2024 r.

Dzień 
tygodnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

I II

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, 
Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszawska, Witosa,

22 19

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Gliniana, 
Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Łanowa, Łą-
kowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, 
Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna

8 5

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskiego, 
Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, Mal-
czewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, 
Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, 

Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wy-
szyńskiego, Zdrojowa

9 6

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, Mie-
rosławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, Sybiraków, 

Żwirki i Wigury
10 7

Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, Sikor-
skiego, Wygwizdowo, Żabia

24 21

Armii Krajowej, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, Górna, Gra-
bowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Kopernika, 
Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, 
Plac Niepodległości, Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Śred-

nia, Świerkowa, Topolowa, Wąska, Boh.Westerplatte

17 14

Czwartek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, 
Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, Żytnia

18 15

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Kasprzaka, 
Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, 

Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, 
Wodociągowa, Wronia, Żurawia

11 8

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, 
Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, Jastrzębia, 

Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, 
Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

12 9

Osiedle „Domy Kolejowe” 19 16
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

** odbiór w okresie maj - październik

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH 

od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej STYCZEŃ-LUTY 2024 r.
Dzień 

tygodnia Miejscowość Miesiąc
I II

Ponie-
działek

Bokiny, Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Wólka Waniew-
ska, Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki

2* 
15 
31*

12 
26

Wtorek Gąsówka Stara kolonia (Iwaszkiewicza, Wańkowicza) 9 
23

6 
20

Środa

Uhowo (ul. 1-go Maja, Borowska, Białostocka, Cicha, Cmentarna, 
Kolejowa, Kościelna, Leśna, Mickiewicza, Przechodnia, Polna, 
Rzeczna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Uhowo I, Zdrojowa, 

11-go Listopada)

10 
24

7 
21

Uhowo (Surażska, Spokojna, Wesoła) 4* 
17

1* 
14 
28

Czwartek
Łapy-Kołpaki, Łapy-Korczaki, Łapy-Dębowina, Łapy-

Szołajdy, Łapy- Pluśniaki,
Łapy-Łynki (w tym ul.Kombatantów)

4 
18

1 
15 
29

Piątek

Daniłowo Duże, Daniłowo Małe 5 
19

2 
16

Gąs. Stara Kolonia  (Kasprowicza, Kochanowskiego, Rey-
monta, Nałkowskiej, Norwida, Żeromskiego), Gąs.Stara 

Wieś, Gąsówka-Oleksin, Gąsówka-Osse

5 
19

2 
16

Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy, 
Płonka Kościelna, Płonka-Kozły, Płonka-Matyski, 

Płonka-Strumianka

5 
19

2 
16

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
2.01.2024* termin zastępczy za 01.01.2024, 04.01.2024* termin zastępczy za 03.01.2024
31.01.2024* termin zastępczy za 29.01.2024, 01.02.2024* termin zastępczy za 31.01.2024
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Harmonogram odbioru POPIOŁU (worek szary) od mieszkańców
 zabudowy jednorodzinnej STYCZEŃ-LUTY 2024 r.

 MIEJSCOWOŚĆ, ULICA
Miesiąc

I II

Płonka Matyski, Płonka Kościelna, ŁAPY (Bukowa, Chabrowa, Daliowa, 
Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesio-
nowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, Nowy Rynek, 

Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, Topolowa)

3 1

ŁAPY (Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskiego, 
Głucha, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, 
Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, 

Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Tuwima, Wyczółkowskiego, 
Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia)

4 2

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Duże, Daniłowo Małe, Gą-
sówka-Oleksin, Gąsówka Stara Wieś, Łapy-Korczaki, Łapy-Pluśniaki 4 5

Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Osse, Gąsówka-Skwarki, ŁAPY (Ko-
ścielna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, 
Asnyka, Witosa, Warszawska), Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy Osse 

(ul. Warszawska)

11 8

ŁAPY (Bociania, Bociańska, Graniczna, Grzybowa, Huzara, Jasna, 
Jastrzębia, Kasprzaka, Langiewicza, Mierosławskiego, Nadnarwiańska, 

Nowowiejska, Piękna, Sienkiewicza, Spokojna, Sybiraków, Żurawia, 
Żwirki i Wigury)

12 9

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewicza, Żerom-

skiego), Łapy-Kołpaki, Łapy-Łynki w tym ul. Kombatantów, 
Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy-Osse (ul. Kolejowa),

 Łapy (Brańska, Goździkowska, Harcerska, Mokra, 
Płonkowska, Południowa,)

15 12

ŁAPY (Armii Krajowej, Czeladnicza, Górna, Handlowa, Kłosowa, 
Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Łąkowa, Mostowa, Osiedlowa, 

Parkowa, Piaskowa, Piwna, Plac Niepodległości, Polna, Rzemieślnicza, 
Spółdzielcza, Wąska)

16 13

ŁAPY (Barwikowska, Boczna, Cygańskiego, Kraszewskiego, Łanowa, 
Odległa, Orzeszkowej, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, 

Siedleckiego, Słowackiego, Wodzickiego, Zachodnia, Żniwna, Żytnia)
18 15

ŁAPY (Bagno, Dolna, Gęsia, Główna, Przechodnia, Sikorskiego, Szpitalna, 
Śliska, Średnia, Boh. Westerplatte, Wygwizdowo), Uhowo (Surażska, 

Kościelna, Zdrojowa)
25 23

ŁAPY (3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzyża, 
Długa, Geodetów, Jaskółcza, Konopnickiej, Krucza, 11 Listopada, Mała, 
Nilskiego-Łapińskiego, Okopowa, Parafialna, Prusa, Słoneczna, Stalowa, 

Szwarce, Tęczowa, Wodociągowa, Wronia)

30 26

Uhowo (1-go Maja, Cicha, Kolejowa, Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, 
Strażacka, Sportowa, Borowska, Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, 

Szkolna, Białostocka, Wesoła, 11-go Listopada)
30 28

Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Bokiny, Wólka Waniewska, Płonka-
Kozły, Płonka-Strumianka, Roszki-Włodki, 

Roszki-Wodźki
31 29

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) 

(worek: ciemnobrązowy) 
oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ-LUTY  2024 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość Łapy, ulice

Miesiąc

I II

Poniedzia-
łek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, 
Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszawska, Witosa, 22 26

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Gliniana, 
Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Łanowa, 

Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchalskiego, 
Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickie-

go, Żniwna

8 12

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskie-
go, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, 

Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodo-
wa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, 

Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, 
Wyszyńskiego, Zdrojowa

9 13

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, Miero-
sławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, Sybiraków, 

Żwirki i Wigury
10 14

Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, 
Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia 24 28

Armii Krajowej, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, Górna, 
Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, 
Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, 

Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, Przechodnia, Spół-
dzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, Topolowa, Wąska, 

Boh.Westerplatte

17 21

Czwartek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, 
Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, Żytnia 18 22

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Kasprza-
ka, Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapińskiego, Nowo-
wiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, 

Wodociągowa, Wronia, Żurawia

11 15

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, 
Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, Jastrzę-

bia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, 
Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

12 16

Osiedle „Domy Kolejowe” 19 23

SOŁECTWA GMINY ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

(worki: żółty, niebieski, zielony,) od mieszkańców  
zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ-LUTY 2024 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość

Miesiąc

I II

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka Nowa, 
Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki 15 12

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Rey-
monta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewicza, 

Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)
22 19

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły 16 13

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa, 11-go Listopada)
23 20

Środa Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 
Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła) 24 21

Czwartek Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 
Daniłowo Duże 25 22

Piątek
Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, 
Łapy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, 

Gąsówka-Osse,
19 16

** odbiór w okresie maj - październik
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29

W dniu odbioru odpadów pojemniki, 
worki należy wystawić przed posesję 

do godz. 7:00. 
Odpady wystawione po tym terminie 

mogą zostać nieodebrane.

Pojemniki, worki powinny być ustawione w miej-
scu dostępnym, umożliwiającym bezpośredni 

dojazd dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, 
bez konieczności otwierania wejścia na teren nie-
ruchomości. W przypadku braku takiego miejsca 
należy je wystawić w dniu odbioru na chodnik lub 
przy krawędzi drogi przed wejściem na teren nie-
ruchomości albo udostępnić w sposób uzgodniony 

z przedsiębiorcą odbierającym odpady.
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OgłOszenia 
Grafik dyżurów aptek w miesiącu GRUDNIU 2023

DYŻURY DOBOWE od 21:00 do 7:00

Radny Rady Miejskiej w Łapach
Karol Brzozowski - 513 177 523

Gazeta Łapska wydawana przez Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach.
Adres redakcji: 18-100 Łapy, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 22A, e-mail: redakcja@
lapybiznes.pl, tel. 85 814 19 20
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania tekstów, a także zmiany 
tytułów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Reklamy i ogłoszenia 
można zamawiać osobiście w redakcji. Druk: Zakład Poligraficzny SOCHOR s.c. 
15-533 Białystok, ul. Łosia 8. ISSN 1233-5363. Nakład 3500 egz.

21.12.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52

22.12.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84

23.12.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35

24.12.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52

25.12.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35

26.12.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86

27.12.2023 Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C Tel. 85 715 25 22

28.12.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84

29.12.2023 Apteka „Dr Max” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74

30.12.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52

31.12.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84

GMINNY PUNKT 
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY 

PROGRAMU 
„CZYSTE POWIETRZE” 

adres: 
Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach,

 ul. Gen. Wł. Sikorskiego 22A, 
18-100 Łapy, 

tel. 85 814 19 21 

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy 
w przygotowaniu wniosku

o dofinansowanie 
na wymianę źródła ciepła 

i termomodernizację domu. 

„Czyste powietrze” to program dla właścicieli
i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, 

lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych
lokali mieszkalnych 

z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

www.czystepowietrze.gov.pl  www. wfosigw.bialystok.pl
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Reklama




